
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 

Выпуск № 28(500) от 30.09.2024 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

ОФИЦИАЛЬНОЕОПУБЛИКОВАНИЕ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                    четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 187 от 30 сентября 2024 года 

 

Об избрании главы сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от  08 июня 2021 года № 39 «Об утверждении Порядка 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», рассмотрев 

кандидатуры на должность главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, представленные конкурсной комиссией по отбору 

кандидатур на должность главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области по результатам конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Избрать высшим выборным должностным лицом сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – главой сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области сроком на пять 

лет Куряева Александра Николаевича. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Степные известия» и газете 

«Малоглушицкие Вести». 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

16+ 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K
consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FA236AF7E488C5F96E6589F5B5ACBA6C55CC71B9D72631C8CDBE81EA48ACDB4AD7Fb7iBK


 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                              

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                  

МАЛАЯ ГЛУШИЦА                                                                                                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                             

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                                                                                              

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ 

№ 185 от 23 сентября 2024 года 

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного 

контроля за содержанием территории сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

     1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76 (далее – Решение), («Малоглушицкие 

Вести», 2017, 20 февраля, № 5(127), «Малоглушицкие Вести», 2017, 22 декабря, № 44(166), 

«Малоглушицкие Вести», 2018, 12 марта, № 9(175), «Малоглушицкие Вести», 2018, 18 июля,                       

№ 27(193), «Малоглушицкие Вести», 2019, 22 марта, № 10(224),  «Малоглушицкие Вести», 2019, 

05 июля, № 26(240), «Малоглушицкие Вести», 2019, 05 сентября, № 34(248),  «Малоглушицкие 

Вести», 2020, 22 апреля, № 12(275), «Малоглушицкие Вести», 2020, 10 августа, № 32(295), 

«Малоглушицкие Вести», 2021, 28 апреля, № 20(336), «Малоглушицкие Вести», 2022, 29 апреля, 

№ 19(389), «Малоглушицкие Вести», 2023, 31 мая, № 20(446), «Малоглушицкие Вести», 2023, 15 

сентября, № 34(460)), следующие изменения и дополнения: 

     1). Пункт 1.3.  раздела 1 Правил  благоустройства  территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Правила) 

дополнить абзацами следующего содержания: 

   « - средства индивидуальной мобильности - транспортное средство, имеющее одно или 

несколько колес (роликов), предназначенное для индивидуального передвижения человека 

посредством использования двигателя (двигателей) (электросамокаты, электроскейтборды, 

гироскутеры, сигвеи, моноколеса и иные аналогичные средства); 

    - ограждающие устройства - ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и 

декоративные ограждения (заборы); 

    - шлагба́ум - устройство для быстрого преграждения и освобождения пути в виде 

поворачивающейся вокруг горизонтальной (вертикальный шлагбаум) или вертикальной 

(горизонтальный шлагбаум) оси стрелы;».  



     2). Подпункт 2.1.36. пункта 2.1. раздела 2  Правил дополнить новыми абзацами 21), 22), 23) 

следующего содержания: 

   «21) купание животных на общественных пляжах; 

     22) размещение на территории, примыкающей к контейнерной площадке, порубочных 

остатков, уличного смета, скошенной травы, листвы и иных остатков растительности, мебели, 

бытовой техники и их частей, остатков после проведения ремонта и строительства, коробок, 

ящиков и иных упаковочных материалов, шин и запасных частей транспортных средств, 

спортивного инвентаря; 

    23) размещение средств индивидуальной мобильности в нарушение федерального 

законодательства и настоящих Правил, в том числе в местах, где средство индивидуальной 

мобильности сделает невозможным движение (въезд или выезд) других транспортных средств или 

создаст помехи для движения пешеходов (в том числе в арках зданий и сооружений, в местах 

расположения памятников, на территориях кладбищ, на газонах, на цветниках, в павильонах 

остановок общественного транспорта и на расстоянии 15 м от них). ». 

     3). Абзац девятый подпункта 2.1.36. пункта 2.1. раздела 2 Правил  изложить в следующей 

редакции: 

     « 8) самовольная установка, уничтожение или повреждение объектов благоустройства 

(ограждений, шлагбаумов, бордюров, указателей улиц и номеров домов, устройств наружного 

освещения, столбов, малых архитектурных форм и оборудования детских и спортивных площадок, 

скульптур) противопроездных устройств, блоков, глухих ограждений, удаление, демонтаж, 

расположенных на территориях общего пользования;». 

     4). Пункт 3.2. раздела 3 дополнить новыми пунктами следующего содержания: 

     « 3.2.11. Рекомендуется, с целью поддержания привлекательного визуального облика внешних 

поверхностей зданий, строений, сооружений, в том числе в отношении элементов капитального 

строительства (крыш, фасадов, оконных и дверных проемов, витрин, навесов, балконов, входных 

групп, цоколей, террас, дымоходов, водосточных труб и других элементов) своевременно очищать 

поверхности фасадов, в том числе элементов фасадов, от надписей, рисунков, объявлений, и иной 

информационно-печатной продукции. 

     3.2.12. Поддерживать в чистоте и исправном состоянии расположенных на фасадах адресных 

указателей  (указатели наименования улиц, номера домов), памятных досок. 

     3.2.13. Ограждения и шлагбаумы подлежат влажной уборке в летний период не реже одного 

раза в месяц. 

     Лица, осуществляющие содержание ограждений и шлагбаумов, обязаны обеспечить 

своевременный ремонт, очистку от надписей, расклеенных объявлений и покраску ограждений. 

     3.2.14. В случае установки шлагбаума, так же необходимо разместить информацию о 

контактных данных лица, обеспечивающего беспрепятственный въезд для специальных служб. 

     3.2.15. Материалы, из которых изготовлены ограждения, и шлагбаумы должны быть разрешены 

к использованию и соответствовать ГОСТам.». 

     5). Пункт 3.3. раздела 3 Правил дополнить подпунктом 3.3.9. следующего содержания: 

     «3.3.9. Рекомендуется на видном месте и с соблюдением действующего законодательства 

размещать вывески и (или) аншлаги с указанием контактных данных оператора средств 

индивидуальной мобильности.». 



     6). Пункт 3.8. раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания:  

     «3.8. Общие требования к видам покрытия земли и организация пешеходных коммуникаций 

     3.8.1.  Покрытия поверхности обеспечивают на территории сельского поселения условия 

безопасного и комфортного передвижения, а также формируют архитектурно-художественный 

облик городского округа. Для целей благоустройства территории определены следующие виды 

покрытий: 

     1) твердые (капитальные) - монолитные или сборные, выполняемые из асфальтобетона, 

цементобетона, природного камня и тому подобных материалов; 

     2) мягкие (некапитальные), выполняемые из природных или искусственных сыпучих 

материалов (песок, щебень, гранитные высевки, керамзит, резиновая крошка и другие), 

находящихся в естественном состоянии, сухих смесях, уплотненных или укрепленных вяжущими; 

     3) газонные, выполняемые по специальным технологиям подготовки и посадки травяного 

покрова; 

     4) комбинированные, представляющие сочетания покрытий, указанных выше (например, 

плитка, утопленная в газон, и тому подобное); 

     5) грунтовые. 

     3.8.2. Применяемый в проекте вид покрытия необходимо устанавливать прочным, 

ремонтопригодным, экологичным, не допускающим скольжения. Выбор видов покрытия следует 

принимать в соответствии с их целевым назначением: твердых - с учетом возможных предельных 

нагрузок, характера и состава движения, противопожарных требований, действующих на момент 

проектирования; мягких - с учетом их специфических свойств при благоустройстве отдельных 

видов территорий (детских, спортивных площадок, площадок для выгула собак, прогулочных 

дорожек и тому подобных объектов); газонных и комбинированных как наиболее экологичных. 

     3.8.3. Твердые виды покрытия устанавливать с шероховатой поверхностью с коэффициентом 

сцепления в сухом состоянии не менее 0,6, в мокром - не менее 0,4.  

     3.8.4. Уклон поверхности твердых видов покрытия должен обеспечивать отвод поверхностных 

сточных вод, на водоразделах при наличии системы дождевой (ливневой) канализации он 

назначается не менее 4 промилле; при отсутствии системы дождевой (ливневой) канализации - не 

менее 5 промилле. Максимальные уклоны следует назначать в зависимости от условий движения 

транспорта и пешеходов. 

     3.8.5. Для деревьев, расположенных в мощении, при отсутствии иных видов защиты 

(приствольных решеток, бордюров, периметральных скамей и прочее) необходимо 

предусматривать выполнение защитных видов покрытий в радиусе не менее 1,5 м от ствола: 

щебеночное, галечное, соты с засевом газона. Защитное покрытие может быть выполнено в одном 

уровне или выше покрытия пешеходных коммуникаций. 

     3.8.6. Автостоянки, расположенные на территории сельского поселения обязательно должны 

иметь твердое покрытие. 

     3.8.7. Не допускается применение в качестве покрытия кафельной, метлахской плитки, гладких 

или отполированных плит из искусственного и естественного камня на территории пешеходных 

коммуникаций, в переходах, на ступенях лестниц, площадках крылец входных групп зданий. 

     3.8.8. На стыке тротуара и проезжей части необходимо устанавливать дорожные бортовые 

камни. Бортовые камни устанавливаются с нормативным превышением над уровнем проезжей 

части не менее 150 мм, которое должно сохраняться и в случае ремонта поверхностей покрытий. 

Для предотвращения наезда автотранспорта на газон в местах сопряжения покрытия проезжей 



части с газоном обязательно применение повышенного бортового камня на улицах 

общегородского значения, а также площадках автостоянок при крупных объектах обслуживания. 

     3.8.9. При сопряжении покрытия пешеходных коммуникаций с газоном можно устанавливать 

садовый борт, дающий превышение над уровнем газона не менее 50 мм, на расстоянии не менее 

0,5 м, что защищает газон и предотвращает попадание грязи и растительного мусора на покрытие, 

увеличивая срок его службы. На территории пешеходных зон возможно использование 

естественных материалов (кирпич, дерево, валуны, керамический борт и тому подобное) для 

оформления примыкания различных типов покрытия. 

    3.8.10. Пешеходные коммуникации обеспечивают пешеходные связи и передвижения по 

территории сельского поселения. К пешеходным коммуникациям относят: тротуары, аллеи, 

дорожки, тропинки. При проектировании пешеходных коммуникаций (тротуаров, аллей, дорожек, 

тропинок) на территории населенного пункта рекомендуется обеспечивать: минимальное 

количество пересечений с транспортными коммуникациями, непрерывность системы пешеходных 

коммуникаций, возможность безопасного, беспрепятственного и удобного передвижения людей, 

включая инвалидов и маломобильные группы населения, высокий уровень благоустройства и 

озеленения. 

    3.8.11. Покрытие пешеходных дорожек должны быть удобными при ходьбе и устойчивыми к 

износу. Качество применяемых материалов, планировка и дренаж пешеходных дорожек должны 

обеспечить предупреждение образование гололёда и слякоти зимой, луж и грязи в теплый период. 

    3.8.12. Пешеходные дорожки и тротуары в составе активно используемых общественных 

пространств должны иметь достаточную ширину для обеспечения комфортной пропускной 

способности (предотвращение образования толпы в общественных местах).». 

     2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  разместить  на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

     3. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Ю.И.Щербаков, И.о.главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 186 от 27 сентября 2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 

ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 



Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 

2023 г. «О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «7179,15» заменить «7179,34»; 

2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «8524,12» заменить суммой «8524,31»; 

3) в абзаце втором статьи 4 сумму «908,23» заменить суммой «908,42»; 

4) в абзаце шестом статьи 4 сумму «137,76» заменить суммой «137,95»; 

 
3) приложение 1 изложить в новой редакции: 

 
Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 04.03.2024 года № 162 "О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

       
Приложение 1  

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 
года № 148  "О бюджете сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов" 

 

      

 

      
 

      

 

   

    

    

 

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Малая Глушица    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024  год 

 

 

   
    

    
 

     
       

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 
 

  

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений от 

других 

бюджетов 

 

229 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

7 889,12 137,76 
 



229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     

  

4 265,47 0,00 
 

229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

1 264,02 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 90 0 00 00000   

  

1 264,02 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета 
в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

1 264,02 0,00 
 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 90 1 00 00000 100 

  

1 264,02 0,00 
 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных  
(муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

1 264,02 0,00 
 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

766,34 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   

  

766,34 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета 

в области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

766,34 0,00 
 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 90 1 00 00000 100 

  

765,34 0,00 
 



229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных  
(муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

765,34 0,00 
 

229 

Межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 500 

  

1,00 0,00 
 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,00 0,00 
 

229 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного 

надзора) 

01 06     

  

0,10 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 06 90 0 00 00000   

  

0,10 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета 
в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 06 90 1 00 00000   

  

0,10 0,00 
 

229 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 500 

  

0,10 0,00 
 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 90 1 00 00000 540 

  

0,10 0,00 
 

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,00 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   

  

1,00 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета 

в области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,00 0,00 
 

229 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0 1 1 1 90 1 00 00000 800 

  

1,00 0,00 
 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

  

1,00 0,00 
 

229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

2 234,01 0,00 
 



229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 
муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

947,44 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 50 0 00 00000 200 

  

922,44 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

922,44 0,00 
 

229 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0 1 1 3 50 0 00 00000 800 

  

25,00 0,00 
 

229 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

25,00 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 3 90 0 00 00000   

  

1 286,57 0,00 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета 

в области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 3 90 1 00 00000   

  

1 286,57 0,00 
 

229 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0 1 1 3 90 1 00 00000 100 

  

1 156,57 0,00 
 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0 1 1 3 90 1 00 00000 110 

  

1 156,57 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 90 1 00 00000 200 

  

130,00 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 

  

130,00 0,00 
 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

137,76 137,76 
 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  
137,76 137,76 

 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

137,76 137,76 
 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета 

в области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

137,76 137,76 
 



229 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 90 1 00 00000 100 

  

137,76 137,76 
 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

137,76 137,76 
 

229 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 0 3  0 0     

  

10,00 0,00 
 

229 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0     

  

10,00 0,00 
 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 
территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 3 1 0 52 0 00 00000   

  

10,00 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0 3 1 0 52 0 00 00000 200 

  

10,00 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 

  

10,00 0,00 
 

229 
Национальная экономика 0 4 0 0     

  
1 008,40 0,00 

 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  
1 008,40 0,00 

 

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-
2026 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

1 008,40 0,00 
 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 
содержание улично-

дорожной сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

1 008,40 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 55 2 00 00000 200 

  

1 008,40 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

1 008,40 0,00 
 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

1 881,29 0,00 
 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

1 881,29 0,00 
 



229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

1 881,29 0,00 
 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

1 550,00 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 55 1 00 00000 200 

  

1 550,00 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

1 550,00 0,00 
 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

331,29 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 55 4 00 00000 200 
  

331,29 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

331,29 0,00 
 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

586,20 0,00 
 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
586,20 0,00 

 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2026 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

586,20 0,00 
 

229 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 56 1 00 00000   

  

20,00 0,00 
 

229 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 56 1 00 00000 200 

  

20,00 0,00 
 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  

20,00 0,00 
 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

566,20 0,00 
 

229 

Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 500 

  

566,20 0,00 
 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

566,20 0,00 
 

  
          

  
7 889,12 137,76 

 

 

 

 



 
6) приложение 3 изложить в новой редакции: 

      

    
Приложение 2 

    

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области от 27.09.2024 года № 186 "О бюджете сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

     
Приложение 3 

    

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 

года № 148 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов" 

    

    

        

  

   

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

  
   

    

    
     

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы 

видов расходов 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений от 

других бюджетов 

Муниципальное учреждение Администрация 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

    

  

8 524,31  137,95  

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

50 0 00 00000   

  

947,44  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

50 0 00 00000 200 

  

922,44  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

50 0 00 00000 240 

  

922,44  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 00000 800 

  

25,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

25,00  0,00  

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 

на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

 

52 0 00 00000   

  

185,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

52 0 00 00000 200 

  

185,00  0,00  



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 

52 0 00 00000 240 

  

185,00  0,00  

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

 

55 0 00 00000 

 

 

 

 

 

 

    

3 349,69  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

1 730,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

55 1 00 00000 200 

  

1 730,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 1 00 00000 240 

  

1 730,00  0,00  

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной 

сети" 
55 2 00 00000   

  

1 008,40  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

 

55 2 00 00000 200 

  

1 008,40  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

55 2 00 00000 240 

  

1 008,40  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000   

  

611,29  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
55 4 00 00000 200 

  

611,29  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в т.ч. 
55 4 00 00000 240 

  

611,29  0,00  

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

56 0 00 00000   

  

586,20  0,00  

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   

  

20,00  0,00  

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

56 1 00 00000 200 

  

20,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 

56 1 00 00000 240 

  

20,00  0,00  

 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 
 

56 2 00 00000   
  

566,20  0,00  

 

Межбюджетные трансферты 

 

56 2 00 00000 500 

  

566,20  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

566,20  0,00  

 

 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  

 

90 0 00 00000   

  

3 455,98  137,95  



Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

3 455,98  137,95  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 
 

 

90 1 00 00000 100 

  

3 323,88  137,95  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 

  

1 156,57  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

2 167,31  137,95  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

90 1 00 00000 200 

  

130,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 

90 1 00 00000 240 

  

130,00  0,00  

 
Межбюджетные трансферты 

 

 

90 1 00 00000 500 

  

1,10  0,00  

 
Иные межбюджетные трансферты 

 

 

90 1 00 00000 540 

  

1,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 90 1 00 00000 800 

  

1,00  0,00  

Резервные средства 90 1 00 00000 870 

  

1,00  0,00  

Итого:       8 524,31  137,95  

 

 
7) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

27.09.2024 года № 186 "О бюджете сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    
  

        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 23.11.2023 года № 148  "О бюджете сельского поселения 

Малая Глушица   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

    

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год 

 

 



Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи,  вида источников финансирования 

дефицита  бюджета 

Сумма (тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 1344,97 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджетов 1344,97 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -7179,34 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -7179,34 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  -7179,34 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -7179,34 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 8524,31 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 8524,31 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  8524,31 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 8524,31 

 

 

 
 

     2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Ю.И.Щербаков, И.о.главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 
Редактор: Т.Н.Шлычкова 
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 
Номер подписан в печать в 10.00 час. 30.09.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

https://mail.google.com/mail/u/0/

